ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br

Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.

REQUERIMENTO Nº          /2023 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana,

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com

assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano

plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr.

SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

SANTANA - PMS e para a Srª. ITHIARA GUEDES DAS VIRGENS

MADUREIRA – Secretária Municipal de Saúde – SEMSA.

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUANTO A

POSSIBILIDADE A DISPONIBILIZAÇÃO DE UMA IMPRESSORA PARA A

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), LOCALIZADA NO ANAUERAPUCU,

DISTRITO DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato

OUVINDO A COMUNIDADE, A disponibilização de uma impressora para a

Unidade Básica de Saúde (UBS) no Anauerapucu é uma necessidade crucial

para o bom funcionamento do serviço de saúde neste distrito. A falta deste

equipamento tem dificultado a organização administrativa, a emissão de

documentos e a agilidade na prestação de serviços à população.

A disponibilização de uma impressora irá contribuir para a melhoria dos

serviços prestados, proporcionando um atendimento mais eficiente e ágil para

a comunidade. Como representante do povo na Câmara de Vereadores,

solicito a atenção do Poder Executivo Municipal para esta demanda importante

e necessária.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE

MARQUES - EM 12 DE MAIO DE 2023.

Ver. Socorro Nogueira – PT